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Табела 1: Дистрибуција на членството во задолжителните пензиските фондови 
според нивнот статус 
Table 1: Distribution of the Mandatory Pension Fund Membership by their Status 
 

Доброволни / 
Voluntary 

Задолжителни / Mandatory Вкупно 
/ Total 

Задолжителен 
пензиски фонд / 

Mandatory Pension 
Fund 

  

Со 
договор / 

With 
contract 

Распределени / 
Allocated 

Времено 
распределени / 

Temporary 
allocated * 

Вкупно/ 
Total 

  
31.01.2009             

НПФ / NPF 30.289 40.736 20.482 2.757 63.975 94.264 
КБ Прв / KB Prv 36.148 40.422 22.277 3.279 65.978 102.126 
ВКУПНО / TOTAL 66.437 81.158 42.759 6.036 129.953 196.390 

28.02.2009             
НПФ / NPF 30.334 41.215 22.688 4.056 67.959 98.293 
КБ Прв / KB Prv 36.217 41.152 25.759 5.518 72.429 108.646 

ВКУПНО / TOTAL 66.551 82.367 48.447 9.574 140.388 206.939 
 
* Осигурениците кои задолжително членуваат во вториот столб веднаш по вработувањето, времено се 
распределуваат од страна на МАПАС во задолжителен пензиски фонд по случаен избор, со цел да се обезбеди 
оплодување на нивните средства од самиот почеток на членството во задолжителен  пензиски фонд. Овие 
осигуреници имаат рок од 3 месеци да одберат во кој задолжителен пензиски фонд ќе членуваат. Доколу по 
истекот на тој рок, не одлучат во кој задолжителен пензиски фонд ќе членуваат, тогаш остануваат членови 
во задолжителниот  пензиски фонд во кој биле времено распределени ./ 
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 The insured persons, who are mandatory members of the second pillar, have been temporarily allocated by MAPAS 
to a Mandatory Pension Fund by a random choice immediately after their employment, to ensure that their assets will be 
invested from the starting day of their Mandatory Pension Fund membership. These persons have the right to choose a 
Mandatory Pension Fund to which they will approach within a 3-month period. In case they do not make the choice by 
their own by the end of that period, they will remain members of the mandatory pension fund to which they were 
temporarily allocated. 



Табела 2: Вредност на нето средствата на задолжителените пензиски фондови и на 
сметководствените единици на задолжителните пензиски фондови 
Table 2: Value of the Mandatory Pension Funds Net assets and the Mandatory Pension 
Funds Accounting Units  
 

Нето средства (во милиони денари) 
/  

Net assets (in millions of denars) 
Вредност на сметковод.единица / 

 Accounting Unit Value 
Датум /  Date НПФ / NPF КБ Прв / KB Prv НПФ / NPF КБ Прв / KB Prv 

31.01.2009 2.328,68 2.870,36 100,779458 107,384911 
10.02.2009 2.350,24 2.893,93 100,994942 107,556576 
20.02.2009 2.370,74 2.917,88 100,553104 107,205333 
28.02.2009 2.424,31 2.979,50 100,598747 107,239750 

 
Слика 1: Вредност на нето средствата на задолжителните пензиски фондови 
Figure 1: Value of the Mandatory Pension Funds Net assets 

 

0,00

500,00

1.000,00

1.500,00

2.000,00

2.500,00

3.000,00

31.01.2009 10.02.2009 20.02.2009 28.02.2009

датум  / date

не
то

 с
ре

дс
тв
а 

(в
о 
м
ил

ио
ни

 д
ен

ар
и)

 / 
ne

t a
ss

et
 v

al
ue

 (i
n 

m
ill

io
ns

 o
f d

en
ar

s)

НПФ

КБ

/ NPF

/ KB Prv

 
 
 
Слика 2: Вредност на сметководствените единици во задолжителните пензиските 
фондови 
Figure 2: Value of the Mandatory Pension Funds Accounting Units 
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